
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

Habiendo finalizado el plazo de presentación de subsanación de defectos concedidos a los/as as -

pirantes en el proceso de selección de dos plazas de Policía Local, perteneciente a la Escala de Admi -

nistración Especial, Subescala Servicios Especiales, Categoría Policía Local, Grupo C1, Nivel 18, me-

diante el sistema selectivo de oposición libre, para el Ayuntamiento de La Solana, incluidas en la Ofer -

ta Pública de Empleo del año 2015, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4ª de la convocatoria,

de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo, esta Alcal -

día ha resuelto:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, que queda como

se indica a continuación:

A) RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS.

Apellidos y nombre D.N.I.

1. ALCOLADO PINTADO, JOSÉ LUIS 06262558A

2. ALMARCHA MÁRQUEZ, JOSÉ 70587431V

3. ALONSO SÁNCHEZ, RUBÉN 03883345W

4. ÁLVARO LEÓN, ALBERTO 05692039E

5. ARIAS MORA, RAÚL 06261067F

6. ARRIAGA LEÓN, JUAN ÁNGEL 05698286J

7. BALLESTEROS NIETO, FRANCISCO JAVIER 71357345Y

8. BELLO SALAMANCA, SERGIO 70584699E

9. BERNABÉ MACHUCA, HUGO 04219946K

10. CABAÑERO GARCÍA, PEDRO MANUEL 47064477Z

11. CALERO HERNÁNDEZ, SARA 05703651L

12. CALERO NAVAS, MIGUEL 05698670Y

13. CAMPAYO GONZÁLEZ, JUAN BAUTISTA 74516736W

14. CANO JAREÑO, DAMIÁN 06259682W

15. CASTELLANOS BLANCO, SERGIO 05673069G

16. DEL OLMO DÍAZ-CANO, JOSÉ MIGUEL 70589654D

17. DÍAZ CUBERO, ANTONIO 05699146E

18. DÍAZ DAPICA, ÓSCAR 04853175Z

19. DÍAZ DEL CAMPO MORALES, ARTURO 05698368A

20. DÍAZ-CANO SALCEDO, GABRIEL 52386350D

21. DORADO PÉREZ, FRANCISCO JAVIER 03922077W

22. ESCUDERO ESCRIBANO, JUAN CARLOS 06249270D

23. ESTEBAN PÉREZ, PEDRO 02249500P

24. FÉLIX FLOX, ANDRÉS 05937284H

25. FERNÁNDEZ DEL PRADO, JESÚS ANTONIO 05690495L

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 226 ·  lunes, 16 de noviembre de 2015 ·  12124

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

on
 d

el
 B

.O
.P

."
 J

O
S

É
 F

É
LI

X
 M

O
N

T
O

LI
U

 S
O

T
O

 e
l d

ía
 1

3-
11

-2
01

5
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

45
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

24
 d

e 
45

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

U
17

d0
 K

1p
60

 U
1L

75
 0

30
07



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

26. FERNÁNDEZ DÍAZ, SANDRA 04226445B

27. FERNÁNDEZ PLAZA, VÍCTOR 47059719V

28. FUENTES JIMÉNEZ, JESÚS RAÚL 05921572S

29. GALÁN VILLASANTE, DIEGO 03928752F

30. GARCÍA ABADILLO ESPINOSA, JOSE 70580254Q

31. GARCÍA CUENCA, CRISTINA 05706206K

32. GARCÍA LÓPEZ, ÚRSULA 04619236P

33. GARCÍA MARTÍNEZ, CARLOS 47077342E

34. GARCÍA MORENO, JOSÉ FÉLIX 06275474Q

35. GARCÍA OLIVA, JAVIER 47079555G

36. GARCÍA SÁNCHEZ, ALEJANDRA 04222752K

37. GARCÍA VALENCIANO RGUEZ-RABADÁN, JESÚS 71220955Y

38. GARRIDO JUAN, JUAN 47398751Y

39. GAVIDIA OSADO, FERNANDO 05928742D

40. GÓMEZ CARRASCO, HUGO 03905964N

41. GÓMEZ SÁNCHEZ, MARÍA ISABEL 47067266C

42. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, PEDRO 47088460P

43. HERNÁN CHOQUE, CÁNDIDO 70577615E

44. HERRAIZ CANTOS, SAMUEL 47056118G

45. HERRERA CABEZAS-TOMÉ, RAFAEL 03910255W

46. HUETE VEGA, BLANCA 05709048B

47. IZQUIERDO BUSTAMANTE, IRENE 06281774Z

48. IZQUIERDO VALLEJO, ÁNGEL 70582943Z

49. JAIME CARRILLO, MANUEL JESÚS 71219943Y

50. JIMÉNEZ DE LA COCA VELA, JOSÉ RAMÓN 06268716C

51. JIMÉNEZ MARTÍN, SANTIAGO 70586180P

52. LARA DELGADO, JUAN JOSÉ 70590736X

53. LEAL MARCHÁN, ALBERTO 06279186W

54. LOARTE GARCÍA, MIGUEL 04211145Y

55. LÓPEZ HERMOSILLA, FRANCISCO 53149896R

56. LÓPEZ SÁEZ, IVÁN 05932219J

57. LÓPEZ YUSTE, RAÚL 03891655D

58. MARTÍN CAMACHO, ALBERTO 05698322A

59. MARTÍN FERNÁNDEZ-TERA, ALFONSO 70985524A

60. MARTÍN LOZANO, DAVID 05700573T

61. MARTÍNEZ BARBA, DAVID 47451009P

62. MARTÍNEZ SIMARRO, LAURA 47082087Y

63. MEDINA GONZÁLEZ, LUIS MIGUEL 05716474P

64. MEGÍA SÁNCHEZ, CLARA 70986910D

65. MEGÍA SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO 05929899Q

66. MOHEDANO TARANCÓN, CARMEN 47062679X

67. MOLINA GÓMEZ DEL PULGAR, JONATAN 05687471P

68. MONEDERO MARTÍNEZ, SANTIAGO 47091880R

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 226 ·  lunes, 16 de noviembre de 2015 ·  12125

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

on
 d

el
 B

.O
.P

."
 J

O
S

É
 F

É
LI

X
 M

O
N

T
O

LI
U

 S
O

T
O

 e
l d

ía
 1

3-
11

-2
01

5
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

45
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

25
 d

e 
45

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

U
17

d0
 K

1p
60

 U
1L

75
 0

30
07



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

69. MONTEAGUDO PÉREZ, ANDRÉS 05710166W

70. MORENO ARRONES ARIAS, GABRIEL 71223484M

71. MORENO JAREÑO, RUBÉN 70590666D

72. MOYA CANTÓN, ADRIÁN 70585987E

73. MUÑOZ MANZANERO, ANTONIO 06266999M

74. NAVARRO JAIME, ALFONSO 70586062M

75. NIETO AGUADO, BASILIO 70353633Z

76. OÑATE PORTAÑA, RAFAEL ANTONIO 53149836X

77. ORTEGA CARRASCO, DAVID 47081579G

78. PALACIOS CLEMENTE, JOSÉ 77576978W

79. PARREÑO LÓPEZ, MARÍA JOSÉ 70521404T

80. PÉREZ CARRASCO, JOSÉ JULIÁN 05690198K

81. QUIJORNA DELGADO, ANTONIO 04187209J

82. QUINTANILLA LUCERÓN, ANDRÉS 06265408R

83. RÁEZ RABADÁN, SANTIAGO 05706847H

84. RAMÍREZ RUIZ, RAMÓN 03859770W

85. RODRÍGUEZ CEREZO, ENRIQUE 06276108Y

86. RODRÍGUEZ COLLAR, IVÁN 12411849Z

87. ROMERO-ÁVILA REINOSO, JULIÁN 70583198Q

88. ROSA MARTORELL, ALBERTO 06265838V

89. RUBIO CANDELAS, ANTONIO DAVID 47084731M

90. RUIZ GÓMEZ, JULIO 03872272S

91. SÁEZ CASTILLO, IVÁN 74523226Y

92. SÁNCHEZ CASCALES, RAFAELA 47067477D

93. SÁNCHEZ GÓMEZ, JESÚS IGNACIO 16812698C

94. SÁNCHEZ PALACIOS, IVÁN 47095559T

95. SÁNCHEZ-REDONDO QUIJADA, JAIME 03886451A

96. SANTIGOSA BERMAL, ROBERTO 05923496F

97. SANTOS-OREJÓN SÁNCHEZ, DIEGO 70592563C

98. SERRANO DÍAZ-RONCERO, ADORACIÓN 70584499Y

99. SOBRINO GONZÁLEZ, JOSÉ CARLOS 05696414G

100. SOLANO GUIJARRO, LUIS MIGUEL 04608212R

101. TAPIADOR TEJERO, PEDRO 05698002M

102. TEJERO JIMÉNEZ, LAURA 06227727M

103. TERCERO MORENO, JOSÉ VICENTE 70588899J

104. TOLEDO BUITRAGO, LUIS MIGUEL 70582513K

105. VALIENTE ESCOBAR, JOSÉ ANTONIO 05920119B

106. VAQUERO BRAVO, JOSÉ CARLOS 06250730C

107. VÁZQUEZ ABAD, SORAYA 04200007T

108. VICENTE GÓMEZ, JAVIER 05693289F

109. VILLAGARCÍA GUTIÉRREZ, JUSTINO 44917325G

110. VILLENA JAREÑO, JOSÉ 70583872T

111. ZARCO MENDOZA, SANTIAGO 06257713B

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 226 ·  lunes, 16 de noviembre de 2015 ·  12126

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

on
 d

el
 B

.O
.P

."
 J

O
S

É
 F

É
LI

X
 M

O
N

T
O

LI
U

 S
O

T
O

 e
l d

ía
 1

3-
11

-2
01

5
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

45
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

26
 d

e 
45

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

U
17

d0
 K

1p
60

 U
1L

75
 0

30
07



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

B) RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS.

Ninguno.

Segundo.- Convocar a los miembros del Tribunal calificador, así como a los aspirantes que defini -

tivamente han quedado admitidos, para la realización de la prueba de aptitud física (primera prueba

de la oposición), el jueves día 26 de noviembre a las 9.00 horas en la pista de atletismo de Manzana-

res, situada en la Nacional 430, vía principal del polígono.

Tercero.- Comunicar a los participantes que deberán acudir provistos de su DNI y que deberán

para la realización de esta primera prueba, un certificado médico, expedido con una antelación no su -

perior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se exprese que el

aspirante está capacitado para realizarlas.

Cuarto.- Proponer como asesor del Tribunal calificador, para la primera prueba de aptitud física,

colaborando con el órgano de selección exclusivamente en el ejercicio de sus especialidades técnicas,

a don Pedro Antonio Santos Olmo Palacios, Agente Deportivo.

Quinto.- Que se publique la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón

de anuncios del Ayuntamiento y en la página web del mismo.

La Solana, 11 de noviembre de 2015.- El Alcalde-Presidente, Luis Díaz-Cacho Campillo.

Anuncio número 6258

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 226 ·  lunes, 16 de noviembre de 2015 ·  12127

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

on
 d

el
 B

.O
.P

."
 J

O
S

É
 F

É
LI

X
 M

O
N

T
O

LI
U

 S
O

T
O

 e
l d

ía
 1

3-
11

-2
01

5
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

45
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

27
 d

e 
45

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

U
17

d0
 K

1p
60

 U
1L

75
 0

30
07


